
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

11 ноября 2019 года                                 № 44 (456) 

 

Содержание номера 

 
1. Итоги собрания граждан Шерагульского муниципального образования 

 

11 ноября  2019 года в МКУК «Культурно – досуговый центр с. Шерагул» состоялось 

собрание граждан Шерагульского  муниципального образования, где прошло обсуждение  

мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в 2020 

году и  плановом периоде 2021 и 2022 годах. В обсуждении приняли участие: глава 

Шерагульского сельского поселения Сулима П.А., жители и депутаты Думы Шерагульского 

сельского поселения.   

По результатам проведения собрания приняты решения: утвердить мероприятия перечня 

проектов народных инициатив на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов.  

2020 год: 

1. Приобретение материалов для устройства деревянного ограждения территории кладбища,  

устройство деревянного ограждения территории кладбища по адресу: Российская Федерация, 

Иркутская область, Тулунский район, 300 м западнее деревни Трактовая. 

2. Приобретение приспособлений для озеленения  общественной территории по адресу: 

Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина 57А (установка собственными 

силами). 

3. Установка пандусов в МКУК «КДЦ с. Шерагул». 

4. Приобретение столов для МКУК «КДЦ с. Шерагул». 

2021 год:  

1. Приобретение приспособлений для озеленения  территории ул. Луговая в с. Шерагул и ул. 

Новая в пос. ж/д станции Шуба. 

2. Устройство металлического ограждения общественной территории по адресу: Иркутская 

область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина 57А. 

2022 год: 

1. Приобретение спортивной площадки для д. Новотроицк. 

2. Приобретение приспособлений для озеленения  территории ул. Клубная и ул. Строительная  в 

пос. ж/д станции Шуба. 

3. Приобретение оборудования для уличного освещения в пос. ж/д. станции Шуба (установка 

собственными силами). 

4. Приобретение бензоэлектростанции для водонапорной башни в пос. ж/д станции Шуба в целях 

обеспечения бесперебойного водоснабжения. 

 

2. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 56-

п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка  

организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2020 году и  

плановом периоде 2021 и 2022 годах» 
 

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2020 

году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 

07.11.2019 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из 



 

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 

14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 

161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Шерагульского  муниципального образования, 

администрация Шерагульского сельского поселения: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годы, реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в 

сумме:  

1.1 2020 год – 17 568,00 (семнадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 00 

копеек из местного бюджета и субсидии из областного бюджета в сумме 585 600,00 

(пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек  

1.2 2021 год – 17 568,00 (семнадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 00 

копеек из местного бюджета и субсидии из областного бюджета в сумме 585 600,00 

(пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек 

1.3 2022 год – 17 568,00 (семнадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 00 

копеек из местного бюджета и субсидии из областного бюджета в сумме 585 600,00 

(пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (Приложение № 1).  

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов 

народных инициатив и расходовании бюджетных средств в 2020 году и  плановом периоде 2021 

и 2022 годах (Приложение № 2). 

3. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить 

включение в проект решения Думы Шерагульского сельского поселения «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения          П.А. Сулима 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

 от 11.11.2019 г. № 56-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДЫ 

Шерагульское сельское поселение 

(наименование муниципального образования) 

 
№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Год 

реализа

ции 

Срок реализации Объем 

финансирования - 

всего,  

руб. 

в том числе из Пункт статьи 

Федерального 

закона  

от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета*, руб. 

http://sheragul.mo38.ru/


 

1. 

  
Приобретение материалов 

для устройства 

деревянного ограждения 

территории кладбища,  

устройство деревянного 

ограждения территории 

кладбища по адресу: 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 300 м 

западнее деревни 

Трактовая 

2020 

 

до 

30 декабря 2020 

года 

458 968,00 445 600,0 13 368,00 14.1.22 

2. Приобретение 

приспособлений для 

озеленения  общественной 

территории по адресу: 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Шерагул, ул. Ленина 57А 

(установка собственными 

силами) 

2020 

до 

30 декабря 2020 

года 

51 500,00 50 000,00 1 500,00 14.1.19 

3. 
Установка пандусов в 

МКУК «КДЦ с. Шерагул»  
2020 

до 

30 декабря 2020 

года 

30 900,00 30 000,00 900,00 14.1.10 

4. 
Приобретение столов для 

МКУК «КДЦ с. Шерагул» 
2020 

до 

30 декабря 2020 

года 

61 800,00 60 000,00 1 800,00 14.1.12 

 
Итого   603 168,00 585 600,00 17 568,00  

1. Приобретение 

приспособлений для 

озеленения  территории 

ул. Луговая в с. Шерагул и 

ул. Новая в пос. ж/д 

станции Шуба 

2021 

до 

30 декабря 2021 

года 

257 500,00 250 000,00 7 500,00 14.1.19 

2. Устройство 

металлического 

ограждения общественной 

территории по адресу: 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Шерагул, ул. Ленина 57А 

2021 

до 

30 декабря 2021 

года 

345 668,00 335 600,00 10 068,00 14.1.19 

 
Итого   603 168,00 585 600,00 17 568,00  

1. Приобретение спортивной 

площадки для д. 

Новотроицк 
2022 

до 

30 декабря 2022 

года 

222 068,00 215 600,00 6 468,00 14.1.14 

2. Приобретение 

приспособлений для 

озеленения  территории 

ул. Клубная и ул. 

Строительная  в пос. ж/д 

станции Шуба 

2022 

до 

30 декабря 2022 

года 

72 100,00 70 000,00 2 100,00 14.1.19 

3. Приобретение 

оборудования для 

уличного освещения в 

пос. ж/д. станции Шуба 

(установка собственными 

силами) 

2022 

до 

30 декабря 2022 

года 

206 000,00 200 000,00 6 000,00 14.1.4 

4. Приобретение 

бензоэлектростанции для 

водонапорной башни в 

пос. ж/д станции Шуба в 

целях обеспечения 

бесперебойного 

водоснабжения   

2022 

до 

30 декабря 2022 

года 

103 000,00 100 000,00 3 000,00 14.1.4 



 

 
Итого   603 168,00 585 600,00 17 568,00  

ИТОГО:   1 809 504,00 1 756 800,00 52 704,00   

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от 11.11.2019 г. № 56-п 

 

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ 

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  В 

2020 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021 И 2022 ГОДАХ 

 

№ 

п/п 
Материалы и документы Ответственный исполнитель 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 

1. 

Подготовка и предоставление документов в Комитет по 

финансам администрации Тулунского муниципального 

района: 

-заявка на предоставление субсидии; 

-результаты собрания жителей; 

-заверенные копии документов, подтверждающие право 

собственности 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

до 20 февраля 

года 

предоставления 

субсидии 

2. 

Проверка документов на соответствие требованиям для 

получения субсидии  из областного бюджета в целях 

софинасирования расходных обязательств по реализации 

мероприятий перечня проектов народных инициатив 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э.), 

до 25 февраля 

года 

предоставления 

субсидии 

3. 

Предоставление документов в Министерство 

экономического развития Иркутской области 

-заявка на предоставление субсидии; 

-результаты собрания жителей; 

-заверенные копии документов, подтверждающие право 

собственности; 

-выписка из сводной бюджетной росписи о наличии 

ассигнований на софинансирование мероприятий 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э.), 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

до 1 марта 

года 

предоставления 

субсидии 

4. 
Утверждение мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

Министерство экономического 

развития 

до 22 марта 

года 

предоставления 

субсидии 

5. 

Подготовка соглашения о предоставлении субсидии из 

областного бюджета в целях софинансирования 

расходных обязательств по реализации мероприятий 

перечня проектов народных инициатив 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э.) 

 

до 25 мая 

года 

предоставления 

субсидии 

6. 

Контроль за выполнением мероприятий утвержденного 

перечня проектов народных инициатив в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств с 

соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным 

законом №44-ФЗ 2О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

 

 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

 

 

до 30 декабря года 

предоставления 

субсидии 

7. 

Информирование населения о реализации мероприятий 

перечня проектов народных инициатив через 

информационно-коммуникационную сеть Интернет, 

средства массовой информации. 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.) 

 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э.) 

до 30 декабря 

 года 

предоставления 

субсидии 

8. 

Размещение фотографий до и после выполнения 

мероприятий по перечню проектов народных инициатив 

за 2020 год в информационно – аналитической системе 

«Живой регион» (http:/expert.irkobl.ru.) и на сайте 

администрации сельского поселения 

http://umygan.mo38.ru/ 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.)  

 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э) 

до 30 декабря 

года 

предоставления 

субсидии 

http://umygan.mo38.ru/


 

9. 

Подготовка и направление в Министерство 

экономического развития Иркутской области отчета об 

использовании субсидии в целях софинасирования 

расходных обязательств по реализации мероприятий 

перечня проектов народных инициатив 

Глава сельского поселения 

(Сулима П.А.)  

 

Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района 

(Романчук Г.Э) 

до 1 февраля  

года, следующего 

за годом 

предоставления 

субсидии 

 

 

3. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 57-

п «Об утверждении Положения о проведении зимней Спартакиады 

трудовых коллективов Шерагульского сельского поселения в 2019 году» 

  

В целях улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления здоровья, 

организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и спорта, 

пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального 

закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шерагульского муниципального 

образования, администрация Шерагульского сельского поселения: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении зимней Спартакиады  трудовых 

коллективов Шерагульского сельского поселения в 2019 году. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и  на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                                            П.А. Сулима 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

 от 11.11.2019 г. № 56-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗИМНЕЙ СПАРТАКИАДЫ ТРУДОВЫХ 

КОЛЛЕКТИВОВ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ 

 

1. Общее положение 

1.1 Настоящее положение определяет цели и задачи, порядок организации и проведения 

соревнований в зимней спартакиаде трудовых коллективов Шерагульского сельского 

поселения (далее - Спартакиада) 

2. Цель и задачи 

2.1 Цель проведения Спартакиады: 

2.1.1 Привлечение жителей поселения к регулярным занятиям физкультурой и 

спортом. 

2.2 Задачи проведения Спартакиады: 

2.2.1 Укрепление здоровья и приобщение к здоровому образу жизни. 

2.2.2 Выявление сильнейших команд Шерагульского сельского поселения. 

3. Сроки и место проведения 

3.1 Соревнования состоятся   30.11.2019 г., 14.12.2019 г. 

3.2 Место проведения соревнований: 

3.2.1 Спортивный зал  МОУ «Шерагульская  средняя общеобразовательная школа» 

(Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Гагарина, 20), 

здание МКУК «Культурно – досуговый центр с. Шерагул» (Иркутская 

область, Тулунский район, село Шерагул, улица Ленина, 57) 

3.3 Начало  соревнований в 11:00 ч. 

3.4 Торжественное открытие Спартакиады в 11:30 ч. 

3.5 Официальное закрытие Спартакиады. 

http://sheragul.mo38.ru/


 

Награждение участников в 17:00 ч. 

4. Организационный комитет 

4.1 Организационный комитет (далее оргкомитет) осуществляет организацию, 

подготовку и проведение Спартакиады. 

4.2 Состав оргкомитета утверждается распоряжением администрации Шерагульского 

сельского поселения. 

4.3 Решением оргкомитета формируется судейская коллегия. Возглавляет судейскую 

коллегию главный судья. Состав судейской коллегии  объявляется участникам до 

начала Спартакиады. 

4.4 Оргкомитет Спартакиады организует присутствие медицинского работника во время 

проведения спортивных мероприятий. 

5. Участники соревнований 

5.1 В Спартакиаде принимают участие команды, подавшие заявки по установленному 

образцу. 

6. Заявки на участие в Спартакиаде 

6.1 Заявка оформляется по форме согласно  Приложению № 1 к настоящему Положению. 

7. Виды соревнований 

                                                                                                    Муж.        Жен.   Запасные 

 1.Волейбол – 8 чел.                               3                  3 2 

2. Шашки – 2 чел.                                 1                  1 

3. Стрельба – 2 чел. 1                  1 

4. Теннис – 2 чел.                                                                         1                 1 

5. Дартс – 4 чел.                                                                         2                  2 

6. Шахматы – 2 чел. 1                  1 

7. Эстафета – 4 чел. 2                  2 

8. Канат – 4 чел.                                                                          2                   2 

7.1 Волейбол 

Состав команды – 8 чел. (3 мужчины, 3 женщины, 2 запасных игрока) 

Подсчет очков – победа со счетом 2:0 -3 очка, 2:1 – 2 очка, 1:2 – 1 очко, поражение 

0:2 и неявка команды – 0 очков. 

Партия играется до 17 очков. 

7.2 Шашки 

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется по 

наибольшему  количеству очков набранных командой. 

7.3 Стрельба 

         Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется по     

наибольшему  количеству очков. 

7.4 Дартс 

Состав команды 4 человека (2 мужчины. 2 женщины). Победитель определяется по 

наибольше1 сумме очков набранных командой. 

7.5 Теннис 

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется по 

сумме очков набранных командой. 

7.6 Шахматы 

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется по 

сумме очков набранных командой. 

7.7 Эстафета 

Состав команды 4 человека( 2 мужчины 2 женщины), 1и3 этап- мужчины, 2-4 этап 

женщины. За каждое нарушение правил добавляется 3 секунды. Победителем 

становится команда, показавшая наименьшее количество времени  по сумме 4-х 

этапов.  

               7.8.    Канат  

Состав команды 4 человека (2 мужчины 2 женщины). Вес участников команды не 

должен превышать 300 кг. 

8. Общий зачет. 

8.1  Победитель общего зачета Спартакиады определяется по наименьшему количеству 

мест занявших командой. 



 

9. Награждение. 

9.1 Команда, занявшая 1 место – награждается переходящим кубком, медалями, 

грамотами. 

9.2 Команда, занявшая 2-3 место – награждается медалями, грамотами. 

9.3 В личных соревнованиях по видам спорта - грамотами. 

10. Примечание. 

10.1 Организация, в которой 70%  мужчин или женщин, имеет право привлекать 

участников из числа родственников (мужья, жены, дети от 14 до 17 лет) 

 
Приложение № 1  

к Положению о проведении 

 зимней Спартакиады  

трудовых коллективов  

Шерагульского сельского  

поселения в 2019 году 
 

ОБЩАЯ ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗИМНЕЙ СПАРТАКИАДЕ СРЕДИ ТРУДОВЫХ 

КОЛЛЕКТИВОВ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.  30.11.2019 Г., 

14.12.2019 Г. 

От команды______________________________________________________ 
  

№ 

Ф.И.О.       Дата  

рождения 

Вид 

спорта 

Виза                

врача 

1     

2     

 

Руководитель команды_____________________ 

Врач____________________________________ 

 

4. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 

г. № 58-п «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды Шерагульского муниципального 

образования на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением администрации 

Шерагульского сельского поселения №.28-п от 21.03.2018г. 

(с изменениями от 29.08.2018г. за № 53-п; от 29.03.2019г. № 16-п; 

от 21.08.2019 г. № 41 а-п) 

 

В целях благоустройства и создания благоприятных условий для проживания на 

территории Шерагульского  муниципального образования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования, Постановлением администрации  Шерагульского  сельского 

поселения от 29 декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Шерагульского сельского поселения и их 

формирования и реализации», в целях реализации Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы», 



 

утвержденную постановлением администрации от 21.03.2018г. № 28-п. (с изменениями от 

29.08.2018г. за № 53-п; от 29.03.2019г. № 16-п; от 21.08.2019 г. № 41 а-п). 

2. Мероприятие 1. «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома» 

дополнить строками: «Муниципальное образование оставляет за собой право исключать 

территории из адресного перечня, расположенные вблизи МКД (износ конструктивных 

элементов свыше 70 %). А также наличие права исключать дворовые территории из адресного 

перечня при наличии решения собственников помещений МКД об отказе от благоустройства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 Глава Шерагульского сельского поселения                                           П.А. Сулима 

 

 

5. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 59-

п «О внесении изменений в постановление от 24.04.2017 г. № 23-п «О создании жилищной 

комиссии Администрации Шерагульского сельского поселения, об утверждении Положения 

о жилищной комиссии и ее состава» (с изменениями от 24.12.2018 г. № 83-п) 
 

     В связи с изменением штатного расписания администрации Шерагульского сельского 

поселения, руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление  от 24.04.2017 г. № 23-п «О создании  жилищной 

комиссии Администрации Шерагульского сельского поселения,  об утверждении Положения о 

жилищной комиссии и ее состава»  (с изменениями от 24.12.2018 г. № 83-п): 

1.1. Исключить из состава комиссии Охотникову Е.В., ведущего специалиста 

администрации Шерагульского сельского поселения, члена комиссии; 

1.2. Включить в состав комиссии Герасимович Е.В., ведущего специалиста 

администрации Шерагульского сельского поселения, члена комиссии. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 Глава Шерагульского сельского поселения                                    П.А. Сулима 

 

6. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 60-

п «О создании комиссии по осмотру контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории 

Шерагульского муниципального образования» 

 

      Руководствуясь Федеральными законами N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", N 89-ФЗ от 24.06.1998 "Об 

отходах производства и потребления", N 52-ФЗ от 30.03.1999 "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила 

содержания территорий населенных мест", СанПиН 2.1.2.2645-10 "Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы", утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 года N 64, в 

целях совершенствования мероприятий по сбору твердых коммунальных отходов на 

территории Шерагульского муниципального образования, руководствуясь ст. 24 Устава 

Шерагульского муниципального образования 

 

http://sheragul.mo38.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/902222351
http://docs.cntd.ru/document/902222351


 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать комиссию по осмотру контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории  Шерагульского муниципального образования и 

утвердить ее состав (Приложение № 1) 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в     «Информационном вестнике» 

и   на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет». 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

             

    Глава Шерагульского сельского поселения                      П.А. Сулима 
 

Приложение N 1 

к постановлению администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от 11.11.2019 г. № 60-п 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОСМОТРУ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ СБОРА 

ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   
Председатель 

комиссии 

Сулима Петр Алексеевич - Глава администрации Шерагульского сельского 

поселения 

Секретарь комиссии Ботвинко Елена 

Яковлевна 

- Ведущий специалист администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Члены комиссии Клусс Егор Степанович - Председатель комитета по ЖКХ, транспорту и 

связи Администрации Тулунского 

муниципального района 

Бруева Татьяна 

Анатольевна 

- Председатель комитета по строительству, 

дорожному хозяйству Администрации 

Тулунского муниципального района 

Гагарин Михаил 

Анатольевич 

- Инженер - эколог 

 

7.  Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 97-р 

«О присвоении адреса объекту недвижимости земельному участку в Шерагульском 

муниципальном образовании Тулунского района Иркутской области» 

Рассмотрев заявление Дудковой Любови Михайловны, и в связи с проведением 

инвентаризации адресов объектов недвижимости на территории Шерагульского сельского 

поселения, руководствуясь, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения, 

аннулирования адресов» на основании распоряжения администрации Шерагульского сельского 

поселения № 4-р от 07.02.2006 г. «Об утверждении названий улиц, номеров домов в населенных 

пунктах Шерагульского сельского поселения», Уставом Шерагульского муниципального 

образования, 

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку 38:15:250201: 93 площадью 

1707 кв. м. в кадастровом квартале 38:15:250201 (согласно приложенной схемы): 

Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское 

муниципальное образование посёлок ж/д станции Шуба, ул. Центральная, уч.23 

2. Направить копию настоящего распоряжения в Комитет по строительству, дорожному 

хозяйству администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в 

ИСОГД муниципального образования «Тулунский район». 

http://sheragul.mo38.ru/


 

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования 

Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения          П.А. Сулима  

 

 

8. Распоряжение администрации Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 99-р 

«Об утверждении состава организационного комитета по 

проведению зимней Спартакиады трудовых коллективов Шерагульского 

сельского поселения в 2019 году» 

 

В целях улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления здоровья, 

организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и спорта, 

пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь постановлением администрации 

Шерагульского сельского поселения от 11.11.2019 г. № 57-п «Об утверждении Положения о 

проведении зимней Спартакиады трудовых коллективов Шерагульского сельского поселения в 

2019 году»: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению зимней Спартакиады  

трудовых коллективов Шерагульского сельского поселения в 2019 году (Приложение № 1). 

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                             П.А. Сулима 

 
                                                                                                Приложение № 1 

к распоряжению администрации 

 Шерагульского сельского поселения 

от 11.11.2019 г. № 99-р 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЗИМНЕЙ 

СПАРТАКИАДЫ  ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ 

 

Председатель:  

Сулима П.А., глава Шерагульского сельского поселения  

Заместитель председателя:  

Фадеенко В.А., инструктор по физической культуре  МКУК «КДЦ с. Шерагул» 

 

Члены организационного комитета: 

Кобец В.И., учитель физической культуры МОУ «Шерагульская СОШ»; 

Астафьева И.Р., учитель физической культуры  МОУ «Шерагульская СОШ». 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  

http://sheragul.mo38.ru/
http://sheragul.mo38.ru/

